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Niedziela 26 lipca była dla mieszkańców Bo-
ronowa dniem wyjątkowym. Odbył się II Bo-
ronowski Plaster Miodu. W przygotowania 
zaangażowali się członkowie „Stowarzyszenia 
dla Boronowa” i Koło Pszczelarzy – Boronów. 
Celem imprezy było pozyskanie środków fi-
nansowych na zorganizowanie bezpłatnej wy-
cieczki dla dzieci, które tegoroczne wakacje 
spędziły w domu. Na licznie zgromadzoną 

publiczność czekało wiele atrakcji takich jak: 
plenerowy turniej szachowy, występy arty-
stów: Wiktorii Barwickiej, Sandry Kożuch, 
Szymona Jaguś, Michała Gołąbka i Adama 
Pietrowskiego. Wspaniale zaprezentowała się 
grupa taneczna Rock Times z Kalet.
Wystąpił też rockowy zespół „The Redds” 
z Koszęcina. Można było spróbować szczę-
ścia w loterii fantowej, czy też wziąć udział 
w aukcji miodów. Chętne dzieci uczestniczy-
ły w konkursach: rysunkowym – „W króle-
stwie pszczółek” oraz sprawnościowym. Zo-
stał również rozstrzygnięty konkurs kulinarny 
„Z przepisów Babuni”, którego jednym z głów-
nych celów była prezentacja
najdawniejszych przepisów. Nagrodę główną, 
czyli Złotą Chochlę otrzymała pani Barbara 

Drewniak za potrawę „Kura po staropolsku”. 
Ponadto przyznano sześć wyróżnień za: mio-
downik, bułkę drożdżową, babkę z marchwi, 
babkę z oranżadą, ziemniaki zapiekane z bocz-
kiem i żurek.
Wszystkim uczestnikom II etapu konkursu 
gratuluję i zapraszam za rok.
Dyskotekę dla młodzieży w plenerze poprowa-
dził DJ SHARK, zaś całość imprezy – zawodo-

wy wodzirej.
Bardzo serdecznie 
dziękuję Sponsorom 
oraz Osobom zaan-
gażowanym w przy-
gotowanie miodowej 
biesiady.

Bożena Ledwoń

II Boronowski Plaster Miodu

Powitanie uczestników biesiady

Stoisko Koła Pszczelarzy

Występ grupy tanecznej Rock Times

występy artystyczne Wiktorii i SandryTurniej szachów plenerowych

Konkurs plastyczny 
W krainie pszczółek

Koncert zespołu The Redds
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Z prac Rady Gminy

 W ostatnim okresie odbyły się dwie sesje 
Rady Gminy w Boronowie: 9 czerwca br. oraz 
14 lipca br. Podczas tej sesji Rada Gminy pod-
jęła następujące uchwały:

• zmian budżetu gminy Boronów na 2009 
rok;
• wyrażenia zgody na wyodrębnienie fundu-
szu sołeckiego w 2010 roku;
• udzielenia pomocy finansowej Gminie Pa-
wonków;
• uchwalenia Programu Ochrony Środowi-
ska Gminy Boronów na lata 2009 – 2015.

Informacje na temat uchwał oraz protokołów 
z sesji Rady Gminy można znaleźć na nowej 
stronie internetowej www.boronow.bip.net.pl

INFORMACJA
dotycząca zwolnień
z opłaty za ścieki w związku z poborem 
wody do basenu lub oczka wodnego

 Informujemy, iż w tym roku po raz ostatni 
można było skorzystać z jednorazowego zwol-
nienia z opłaty za ścieki wynikające z napeł-
nienia basenu kąpielowego lub oczka wodne-
go wodą z wodociągu. Ilość ścieków objętych 
zwolnieniem naliczana była na podstawie 
odczytu wodomierza głównego dokonanego 
przez pracownika urzędu przed oraz po napeł-
nieniu basenu.
 Od 2010 roku rozliczenie ilości wody bez-
powrotnie zużytej będzie dokonywane wyłącz-
nie na podstawie wodomierza dodatkowego 
tzn. podlicznika.
 Powyższe wynika z art. 27 ust. 6 ustawy 
z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 
z późn. zm.)KOMUNIKAT GOPS

w sprawie zmian zasad przyznawania 
jednorazowej zapomogi z tytułu urodze-
nia się dziecka oraz dodatku do zasiłku 
rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bo-
ronowie informuje, iż od 01 listopada 2009 r., 
przy ubieganiu się o jednorazową zapomogę 
z tytułu urodzenia się dziecka, jak również 
o dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu uro-
dzenia się dziecka, wymagane będzie przed-
łożenie zaświadczenia lekarskiego potwier-
dzającego, że matka dziecka pozostawała pod 
opieką lekarską przez okres co najmniej od 10 
tygodnia ciąży do porodu.

Minister właściwy do spraw zdrowia, w po-
rozumieniu z ministrem właściwym do spraw 
zabezpieczenia społecznego określi w drodze 
rozporządzenia, formę opieki medycznej oraz 
wzór wymaganego zaświadczenia. Powyższy 
warunek nie dotyczy opiekunów prawnych 
dziecka i osób, które wystąpiły do sądu o przy-
sposobienie dziecka. Wymóg ten nie dotyczy 
także osób, które złożą wnioski o ustalenie 
prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu 
urodzenia się dziecka lub dodatku do zasiłku 
rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka przed 1 
listopada 2009 r.

Opisane zmiany wynikają z art. 7 i 18 usta-
wy z dnia 6 grudnia 2008 r. o zmianie ustawy 
– Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. z dnia 31 grudnia 2008 r., Nr 237, 
poz. 1654)

Informacje GOPS
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boro-
nowie informuje osoby pobierające świadcze-
nia rodzinne o następujących zmianach:

1. Okres zasiłkowy trwający od września 
2008r do sierpnia 2009 r. przedłuża się do 
31 października 2009 r. Oznacza to, iż osoby 
pobierające świadczenia rodzinne otrzymają 
z urzędu decyzje o przedłużeniu okresu zasił-
kowego na m-c wrzesień i październik 2009 r. 
Wnioski na nowy okres zasiłkowy trwający od 
listopada 2009r do października 2010 r. można 
będzie składać w GOPS od września 2009 r. 
z zaświadczeniami o uzyskanych dochodach 
z Urzędu Skarbowego za 2008 r.

2. Osoby, których dzieci uczęszczają do szkół 
średnich i zawodowych proszone są o dostar-
czenie zaświadczeń o uczęszczaniu dziecka do 
szkoły do dnia 10 września br.

3. Osoby, które w nowym okresie zasiłkowym 
będą starać się o uzyskanie świadczeń rodzin-
nych mogą zgłosić się do Ośrodka Pomocy 
w Boronowie o pobranie wniosków w sprawie 
wydania zaświadczeń o dochodach za 2008 rok 
z Urzędu Skarbowego. Powyższe wnioski moż-
na będzie złożyć w Urzędzie Gminy w Borono-
wie, który prześle zebrane wnioski do Urzędu 
Skarbowego.

Kierownik GOPS Irena Sitek

MOST
nad rzeką Liswartą w ciągu ulicy Nadrzecznej

GOTOWY!!
Dnia 12 sierpnia bieżącego roku dokonano 
ostatecznego odbioru technicznego, oraz uro-
czystego otwarcia przebudowanego mostu nad 
rzeką Liswartą w ciagu ulicy Nadrzecznej.
Plac budowy został przekazany firmie KAM-
POL z Kamyka w dniu 12 marca br. Firma 
KAMPOL w przeciągu 4, 5 miesiąca zdemon-
towała prawie w 90% konstrukcję starego mo-
stu, która rzeczywiście była w opłakanym sta-
nie i w to miejsce wykonano nową konstruk-
cję, która na pewno będzie nam służyła dużo, 
dużo lat. Całkowity koszt tej przebudowy to 
kwota 479 858, 68 zł brutto.
Firma KAMPOL została wybrana w wyniku 
postępowania przetargowego i w trakcie reali-
zacji zadania dotrzymała wszystkich terminów 
zawartych w umowie. Trzeba również nadmie-
nić, że w kosztach przebudowy partycypowa-
ło Starostwo Powiatowe w Lublińcu kwotą 
30 000 zł.

O G Ł O S Z E N I E

 Urząd Gminy Boronów informuje, że 
istnieje możliwość otrzymania stypendium 
socjalnego dla uczniów szkoły podstawowej 
i gimnazjum. Warunkiem ubiegania się o sty-
pendium jest dochód w rodzinie na osobę nie 
przekraczający kwoty 351 zł netto. Termin 
składania wniosków upływa 15 września br. 
Wnioski oraz dodatkowe informacje można 
uzyskać w Sekretariacie Urzędu Gminy tel. 
034/366-98-15.

OGŁOSZENIE
 Urząd Gminy w Boronowie ul. Dolna 2, 
42-283 Boronów informuje, że w siedzibie 
gminy pokój nr 18 od dnia 04.08.2009 r. przez 
okres 60 dni wyłożony będzie do publicznego 
wglądu projekt Uproszczonego Planu Urzą-
dzania Lasu o powierzchni ogólnej 1, 49 ha 
za okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2018 r. 
Rzymsko – Katolickiej Parafii M.B. Różańco-
wej ul. Wolności 1 w Boronowie.
Podstawa prawna: art. 21 ust. 4 ustawy o lasach 
z dnia 28 września 1991 r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 
45, poz. 435 z późn. zmianami).

Wójt Gminy
mgr Rufin Majchrzyk
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Decyzją Rady Gminy 
w Boronowie uchwałą 
Nr 21/XXVII/2009 z dnia 
10 marca 2009 podjęto decy-
zję ustanowienia pomnikiem 
przyrody stanowisko długo-
sza królewskiego.
Jest to ok. 30 osobników odmia-
ny paproci zlokalizowanej na 
terenie Gminy Boronów stano-
wiącej własność PGLLP Nadle-
śnictwa Koszęcin.
Stanowisko długosza królew-
skiego podlega ochronie w celu 
zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.
Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje 
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronow-
skiej ul. Poznańska 1 42-283 Boronów.

Długosz królewski (Osmunda regalis) to gatu-
nek wieloletniej paproci o zasięgu kosmopoli-
tycznym. W Europie występuje przede wszyst-
kim w części zachodniej. W Polsce bardzo 
rzadki na terenach nizinnych. Preferuje obsza-
ry o wpływach klimatu morskiego z łagodnie 
przebiegającą zimą, lubi wilgotne otoczenie 
i rośnie w cieniu drzew.

Wysokość 50 – 60 cm, roślina 
z podziemnym, rozgałęzionym 
kłączem, z którego co roku wy-
rasta wiele pionowo rozwiniętych 
liści. Liście po rozwinięciu są 
nagie, skórzaste, cienkie i prze-
świtujące. Blaszka liściowa jest 
owalna lub podłużnie jajowata. 
Poza liśćmi asymilującymi wy-
kształcają się też liście podzielone 
na część asymilującą i część słu-
żącą rozmnażaniu. Dolna, asymi-
lacyjna część podwójnie pierza-
stych liści ma podłużne, zielone 

listki z zaokrąglonym szczytem, brzegiem fa-
listo karbowane. Odcinki górnej części liścia 
są przekształcone w liczne sporangiofory, na 
brzegach których powstają zarodniki ułożone 
kłosowato. W dojrzałym stadium górna część 
liścia przybiera barwę rdzawobrunatną.
Zarodniki zielone nie znoszą długotrwałego 
wysychania czy niekorzystnych warunków 
otoczenia. Dojrzewają od czerwca do lipca 
i szybko kiełkują. Rośnie w zaroślach wierzbo-
wych, na torfowiskach, w podmokłych i cieni-
stych lasach. Można ją spotkać w rezerwatach 
przyrody w Łęczynie, Wierzchucinie, Zabłocie 
no i w Boronowie.

Przyroda w Boronowie

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Boronowskiej
ul. Poznańska 1, 42-283 Boronów

Długosz królewski w Polsce jest objęty ści-
słą ochroną gatunkową i jest umieszczona na 
Czerwonej liście roślin i grzybów Polski nara-
żonych na wyginięcie. Dlatego też opiekę nad 
rosnącymi roślinkami sprawuje Stowarzysze-
nie Miłośników Ziemi Boronowskiej, zabez-
pieczając je przed zniszczeniem. Ujawnienie 
miejsc rozwoju tych paproci będzie możliwe 
po upływie kilku lat, a tymczasem oczekując 
na korzystne glebowe warunki rozwoju i szyb-
ki rozrost roślin, można podziwiać piękno ota-
czającej nas przyrody przeglądając stronę in-
ternetową stowarzyszenia: www.smzb.pl, gdzie 
w galerii można podziwiać piękno tej wielolet-
niej paproci – Długosza królewskiego.

Opracował Prezes SMZB Alojzy Moj

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Boronowie realizuje kolejny etap projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet 
VII, Działanie 7.1. “Rozwój i upowszechnia-
nie aktywnej integracji”.
 W miesiącu lipcu br. została podpisana 
umowa z Urzędem Marszałkowskim w Ka-
towicach. Całkowita wartość projektu wyno-
si.142 767, 00 zł.
 Zgodnie z Opisem Priorytetów PO KL 
Poddziałania 7.1.1 do projektu mogą zostać 
zakwalifikowane osoby korzystające z pomo-
cy społecznej w wieku aktywności zawodowej. 
Do udziału w projekcie GOPS zakwalifikował 
12 osób spełniających określone wymagania. 
Uczestnicy zostaną objęci wsparciem poprzez 

wykorzystanie instrumentów aktywizacji za-
wodowej, społecznej i zdrowotnej, których 
celem jest poprawa mobilności na rynku pra-
cy pozwalająca na przezwyciężenie trudności 
w powrocie na rynek pracy, zwiększenie mo-
tywacji do działania oraz konstruktywnego 
spojrzenia na własne możliwości, podnoszenia 
kluczowych kompetencji zawodowych i spo-
łecznych. Ponadto w ramach programu prze-
widziano wsparcie dochodowe, zapewniając 
dojazd na szkolenia oraz wyjazdy w ramach 
aktywizacji społecznej i zdrowotnej.
 Uczestnicy tegorocznego projektu wezmą 
udział w kursie zawodowym: sprzedawcy z ele-
mentami bukieciarstwa i florystyki, kasy fiskal-
nej oraz szkoleniach warsztatowych z zakresu 
autopromocji obejmującej bloki: poradnictwo 
zawodowe, doradztwo finansowe, poradnic-

two psychologiczne, umiejętność autoprezen-
tacji, wizaż i stylizacja oraz kurs Pierwsza Po-
moc Przedmedyczna.
 W miesiącu lipcu br. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Boronowie z pośród 
złożonych ofert wyłonił firmę szkolącą: Za-
kład Doskonalenia Zawodowego w Lublińcu, 
która przeprowadzi szkolenia przewidziane dla 
uczestników tegorocznego projektu. 
Wszelkich informacji dotyczących realizacji 
projektu udzielają pracownicy socjalni GOPS-
u w Boronowie pod numerem telefonu: (034) 
3539551 w dni robocze w godzinach pracy 
Ośrodka.

PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI
CIĄG DALSZY POZYSKIWANIA ŚRODKÓW DLA PODOPIECZNYCH GOPS-u W BORONOWIE
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Z reguły budowa ogrodzenia nie wy-
maga ani uzyskania pozwolenia, ani 
też zgłoszenia. Nie oznacza to jednak, 
że nie obowiązują nas żadne zasady 
i mamy pełną swobodę. W tym przy-
padku należy przestrzegać przepisów 
prawa budowlanego, nie naruszając 
jednocześnie tzw. prawa sąsiedzkiego.

Do budowy ogrodzenia na pewno nie będzie 
nam potrzebne żadne pozwolenie. Nieco ina-
czej sytuacja wygląda w przypadku zgłoszenia. 
Istnieją bowiem dwa wyjątki, o których warto 
pamiętać. Zgłoszenie zamiaru budowy będzie 
niezbędne, jeśli ogrodzenie, po pierwsze – znaj-
duje się od strony dróg, ulic, placów, torów ko-
lejowych i innych miejsc publicznych, oraz po 
drugie – jest wyższe nie 2, 20 m. W pozosta-
łych sytuacjach trzeba będzie stosować się do 
przepisów zawartych w prawie budowlanym 
i cywilnym. Zgłoszenia nie wymaga również 
wzniesienie ogrodzenia tymczasowego, czyli 
takiego, które stanowi jedynie zabezpieczenie 
posesji na okres prac budowlanych.
Zgłoszenie budowy składamy właściwemu 
organowi administracji architektoniczno-bu-
dowlanej: staroście lub wojewodzie. Należy tu 
określić rodzaj, zakres i sposób wykonywania 
prac oraz dokładny termin ich rozpoczęcia. 
Niezbędne będzie również zgromadzenie od-
powiednich dokumentów. Do zgłoszenia na-
leży dołączyć oświadczenie o prawie do dyspo-
nowania nieruchomością na cele budowlane 
oraz szkic lub rysunek przebiegu ogrodzenia. 
Jeżeli złożona dokumentacja będzie niekom-
pletna, wówczas właściwy organ, w drodze po-
stanowienia, nakłada na zgłaszającego obowią-
zek uzupełnienia jej w określonym terminie. 
W przypadku nieskompletowania dokumen-
tów wojewoda lub starosta wnosi sprzeciw, 
a to w praktyce oznacza brak możliwości roz-
poczęcia jakichkolwiek prac. Właściwy organ 
ma prawo do sprzeciwu również wtedy, gdy 
zgłoszenie dotyczy budowy lub wykonywania 
robót budowlanych objętych obowiązkiem 
uzyskania pozwolenia, bądź też gdy budowa 
lub wykonywanie robót budowlanych obję-
tych zgłoszeniem narusza ustalenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego.
Zgłoszenia należy dokonać przed terminem 
rozpoczęcia prac budowlanych. Jeżeli w ciągu 
30 dni od dnia doręczenia dokumentu wła-
ściwy organ nie wniesie – w drodze decyzji 
– sprzeciwu, można przystąpić do budowy, 
jednak nie później niż po upływie dwóch lat.

Prawo budowlane

Budowa ogrodzenia powinna być zgodna 
z przepisami prawa budowlanego. Tu znajdują 
się dokładne wymagania, których trzeba prze-
strzegać. Jest ich co najmniej kilka.
Żadne ogrodzenie, bez względu na to, czy do-
tyczy posesji prywatnej, czy publicznej, nie 
może stanowić zagrożenia dla osób trzecich. 
W związku z tym na wysokości niższej niż 1, 
8 m zabronione jest umieszczanie na nim ostro 
zakończonych elementów, np. drutu kolcza-
stego, potłuczonego szkła lub gwoździ. Ogro-
dzenie powinno być także ażurowe, co naj-
mniej powyżej 60 cm od poziomu terenu. Ten 
przepis nie ma zastosowania, jeśli konieczność 
budowy innego płotu wynika z ustaleń miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego albo wymagań ochrony akustycznej lub 
warunków użytkowania działki. Łączna po-
wierzchnia prześwitów (otworów), umożliwia-
jąca naturalny przepływ powietrza, powinna 
wynosić co najmniej 25% powierzchni ażuro-
wej części ogrodzenia między słupami.
W przypadku każdego rodzaju ogrodzeń obo-
wiązuje jedna zasada, jeśli chodzi o bramy 
i furtki. Muszą one otwierać się do wewnątrz 
działki tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla ru-
chu pojazdów czy też pieszych. Szerokość bra-
my powinna wynosić co najmniej 240 cm, zaś 
furtki – co najmniej 90 cm. Trzeba pamiętać, 
że na drodze pożarowej szerokości te regulują 
odrębne przepisy bezpieczeństwa pożarowego.
Na terenie danej gminy mogą, ale nie muszą, 
bo nie dotyczy to wszystkich terenów, obo-
wiązywać dodatkowe ograniczenia dotyczące 
budowy ogrodzeń. Są one zawarte w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego. 
Mogą nakazywać np. wykonanie ogrodzenia 
z określonego materiału, czy też pozostawienie 
otworów w ogrodzeniu w celu umożliwienia 
wędrówek jeżom i innym drobnym zwierzę-
tom.

Prawo cywilne

Przed rozpoczęciem prac – oprócz prawa bu-
dowlanego – trzeba wziąć pod uwagę także 
przepisy prawa cywilnego. Regulują one rela-
cje między sąsiadami i mają zapobiegać ewen-
tualnym konfliktom. Odnoszą się m.in. do 
ogrodzeń znajdujących się na granicy działek 
i służących do wspólnego użytku.
Ogrodzenie powinno zostać wzniesione w taki 
sposób, aby nie zakłócało korzystania z sąsied-
nich nieruchomości. Zgodnie z art. 144 „Ko-
deksu cywilnego” właściciel nieruchomości 
powinien powstrzymywać się od działań, któ-
re by zakłócały korzystanie z nieruchomości 
sąsiednich ponad przeciętną miarę, wynika-

jącą ze społeczno-gospodarczego przeznacze-
nia nieruchomości i stosunków miejscowych. 
W praktyce oznacza to mniej więcej tyle, że 
jeśli sąsiad wybuduje płot, który np. zasłania 
nam światło i nie chce tego dobrowolnie zmie-
nić, to prawo nas chroni. Możemy wystąpić 
na drogę postępowania sądowego. Trzeba jed-
nak pamiętać, że przed sądem swoje roszczenia 
trzeba będzie udowodnić.
Niezwykle istotną kwestią z punktu widzenia 
naszego budżetu jest kwestia współfinanso-
wania ogrodzenia, a więc samego wzniesienia 
i późniejszego utrzymania. Można je wybu-
dować we własnym zakresie lub też dojść do 
porozumienia z właścicielami graniczących 
z naszą posesją nieruchomości. Błędne jest 
twierdzenie, że sąsiad ma obowiązek wspól-
nego ponoszenia kosztów budowy czy też od-
budowy ogrodzenia. Niestety, nie ma i warto 
o tym pamiętać. Przepisy „Kodeksu cywilne-
go” nakładają na sąsiadów jedynie obowiązek 
wspólnego ponoszenia kosztów utrzymania 
już wybudowanego ogrodzenia. Przewidziany 
w art. 154 § 2 „Kodeksu cywilnego” obowią-
zek ponoszenia kosztów urządzeń znajdujących 
się w granicy gruntów sąsiadujących nie obej-
muje kosztów utrzymania lub wybudowania 
nowego urządzenia (uchwała SN z 24 stycznia 
2002 r. III CZP 75/2001). W przypadku bu-
dowy ogrodzeń najlepszym rozwiązaniem jest 
dogadanie się z sąsiadami. Unikniemy wów-
czas nie tylko kosztów, ale i czasu.

W zgodzie z sąsiadem

Dariusz Kostyra, prawnik, serwis prawny epo-
rady24.pl
Zgodnie z art. 144 „Kodeksu cywilnego” 
właściciel nieruchomości powinien powstrzy-
mywać się od działań, które by zakłócały ko-
rzystanie z nieruchomości sąsiednich ponad 
przeciętną miarę, wynikającą ze społeczno-
gospodarczego przeznaczenia nieruchomości 
i stosunków miejscowych. W wyroku z dnia 
9 listopada 2001 r. (II SA/Po 936/2000; nie-
publikowany) Naczelny Sąd Administracyjny 
– Ośrodek Zamiejscowy w Poznaniu stwier-
dził, że budowa ogrodzenia, które nie wyma-
ga pozwolenia na budowę bądź zgłoszenia, 
rezultatem której jest zakłócenie korzystania 
z nieruchomości sąsiedniej ponad przeciętną 
miarę, stanowi tzw. immisję negatywną, która 
jest niedopuszczalna. Przykładem tzw. immisji 
może być np. wybudowanie zbyt wysokiego 
ogrodzenia, które w konsekwencji zaciemni 
działkę sąsiada.

źródło: www.dobrzemieszkaj.pl

Ogrodzeni przepisami
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Komenda Powiatowa Policji 
w Lublińcu tel. 997 lub 112
tel. miejski 034-3532-255
Policyjny Telefon Zaufania:
034-356-24-21

Posterunek Policji w Koszęcinie
ul. Zamkowa 2
42-286 Koszęcin
tel. 034-3532-203

Dyżury dzielnicowych, przyjęcia inte-
resantów:
poniedziałek 8.00-10.00
czwartek 14.00-16.00 
oraz w trakcie pełnionej służby

997
• informuję, iż w ramach poniedziałko-
wego dyżuru istnieje możliwość nieod-
płatnego oznakowania rowerów. Osoba 
chcąca oznakować rower powinna posia-
dać przy sobie dokumenty potwierdzające 

jego legalne nabycie. Osoby zaintereso-
wane proszone są o wcześniejszy kontakt 
telefoniczny,

997
• w związku z odnotowanymi przypadka-
mi włamań do lokali gastronomicznych 
na terenie Boronowa oraz nowo budo-
wanych budynków mieszkalnych zwra-
ca się uwagę na konieczność właściwego 
zabezpieczenia obiektu w tym również 
w techniczne środki/alarm, dodatkowe 
oświetlenie na zewnątrz budynku itp./ 
W przypadku zauważenia w twoim miej-
scu zamieszkania stale kręcących się nie-
znajomych osób powiadom o tym najbliż-
szą jednostkę policji/tel.alarmowy-997/.

dzielnicowy na teren gminy Boronów:
mł.asp. Marek Głomb
tel. kontaktowy 034 -3532-203

KIEROWNIK POSTERUNKU POLICJI
w KOSZĘCINIE

asp. Alfred GAJDZIK

997

WYWÓZ ŚMIECI – III kwartał 2009 r.
Firma „KOMBUD” Woźniki

18.08.09 r.
22.09.09 r.

20.08.09 r.
23.09.09 r.

21.08.09 r.
24.09.09 r.

s o ł e c t w o u l i c a s o ł e c t w o/u l i c a

Grojec
Hucisko

3 Maja
Wiśniowa
Ks. Adamka
Ligonia
Smołki
Wojska Polskiego
Nadrzeczna
Nowa
Niwska
Krótka

Polna
Poprzeczna
Smolna
Dworcowa
Ogrodowa
Koszęcińska
Lompy
Szkolna
Wolności
Mostowa
Młyńska
Urząd Gminy

Dębowa Góra
Zumpy
Sportowa
Dolna
Sienkiewicza
Częstochowska
Leśna
Poznańska
Grabińska
Powstańców Śl.
Boczna
Tylna

Zielona
Doły
Zespół Placówek
Oświatowych
Urząd Pocztowy
Ochotnicza Straż 
Pożarna
Cmentarz

Przypominamy, iż z dniem 1 stycznia 
2009 r. weszły w życie przepisy ustawy 
o zmianie ustawy o ewidencji ludności 
i dowodach osobistych oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 03.10.2008 r. Nr 
195, poz. 1198).

Znowelizowana ustawa wskazuje terminy, 
w jakich jesteśmy zobowiązani wystąpić o wy-
danie nowego dowodu osobistego oraz przy-
czyny jego unieważnienia.

Posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek 
wymienić ten dokument w razie:
1. Zmiany danych, które zamieszcza się w do-
wodzie osobistym – termin 14 dni,

2. Uszkodzenia dowodu osobistego lub zaist-
nienia innej okoliczności utrudniającej ustale-
nie tożsamości osoby – niezwłocznie,

3. Upływu terminu ważności dowodu osobi-
stego – nie później niż na 30 dni przed upły-
wem tego terminu.

Dowód osobisty podlega unieważnieniu:
1. Z dniem zawiadomienia o jego utracie, 
zniszczeniu lub z dniem przekazania przez oso-
bę trzecią znalezionego dowodu osobistego,

2. Z dniem utraty obywatelstwa polskiego 
przez jego posiadacza,

3. Z dniem zgonu jego posiadacza,

4. Z dniem odbioru dowodu osobiste-
go wydanego w miejsce poprzedniego, 
z wyłączeniem przypadków, o których mowa 
w pkt. 1 i 6,

5. Po upływie 3 miesięcy od zmiany danych 
zawartych w dowodzie osobistym, w tym 
zmiana adresu, nazwiska – w przypadku nie-
złożenia przez posiadacza dowodu osobistego 
wniosku o jego wymianę,

6. Z dniem upływu ważności dowodu osobi-
stego.

W przypadku obywateli polskich przebywają-
cych za granicą termin, o którym mowa w pkt. 
5 wynosi 4 miesiące.

Zmiana ustawy
o ewidencji ludności 
i dowodach
osobistych
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 Kilkudziesięcioosobowa grupa dzieci 
i młodzieży z Boronowa 3 sierpnia wyje-
chała na tygodniowe kolonie do Kacwina 
– jednej z najstarszych miejscowości na 
Spiszu. Pobyt umilali gospodarze pen-
sjonatu, u których zamieszkali koloniści.

Podhalańskie kolonie w górach zapewniły nie 
tylko doskonały klimat, ale również stworzyły 
doskonałe warunki do aktywnego wypoczyn-
ku. Koloniści nie mieli czasu się nudzić. W pro-
gramie znalazło się wiele ciekawych wycieczek. 
Między innymi pobyt na zamku w Niedzicy 
z XVI wieku, zwiedzanie zapory wodnej, wy-
cieczkę na wody termalne w Bukowinie Ta-
trzańskiej, rejs statkiem „Harnaś” po Zalewie 
Niedzickim, spływ tratwami przełomem Du-
najca. Dzieci miały okazję podziwiać malow-

nicze tereny Pienińskiego 
Parku Narodowego, space-
rować po uzdrowiskowym 
mieście – Szczawnica, wę-
drować Wąwozem Homole. 
Wśród atrakcji znalazły się 
również przejażdżka torem 
saneczkowym, a także kino 
w plenerze. Nieodzownym 
elementem tej kolonii były 
poranne gimnastyki, „po-
godne wieczory” dyskoteka 
i ognisko. Pobyt był uatrakcyjniony wieloma 
konkursami i zawodami sportowymi.
Organizatorem kolonii było „Stowarzyszenie 
dla Boronowa”, zaś opiekę sprawowały panie: 
Maria Ślęzok, Jolanta Sierańska i Bożena Led-
woń. W imieniu Zarządu i uczestników kolo-
nii serdecznie dziękuję za społeczną pracę.

Każdy uczestnik przywiózł z sobą wiele nie-
zapomnianych wrażeń i długo będzie mógł 
z uśmiechem na twarzy wspominać tegoroczne 
wakacje w Kacwinie.

Bożena Ledwoń
foto: str. 10

Kolonie
w Kacwinie

Jak co roku uczniowie klas sportowych z gim-
nazjum wyjeżdżają latem na obóz rekreacyjno 
– sportowy. Przez ostatnie lata nasza młodzież 
aktywnie wypoczywała w Międzyzdrojach. 
W tym roku zmieniliśmy klimat nadmorski 
na górski. Komorni Lhotka, gdzie w dniach 
13-19 lipca odbywał się obóz, leży w masywie 
beskidzko-morawskim- 15 km od Cieszyna. 
Dzięki umowie partnerskiej pomiędzy gmina-
mi Boronów – Komorni Lhotka i nawiązaniu 
współpracy z p. Piotrem Góździem- współ-
właścicielem Hotelu „Premier”, gdzie byliśmy 
zakwaterowani, nasi gimnazjaliści miło i na 
sportowo spędzili czas wakacyjnej kanikuły. 
Bardzo dobre warunki zakwaterowania (poko-
je 2-4 osobowe), obfite i różnorodne jedzenie 
(tzw. stół szwedzki), a także przyhotelowy ba-
sen pozwoliły ukoić treningowy wysiłek.
Codzienny rozruch (najczęściej 1, 5 km bieg 
po uliczkach Lhotki) pozwolił obudzić się ze 
snu. Po śniadaniu wyjście w góry (zdobyliśmy 
3 szczyty – Godulę, Małą Prasivę, oraz Ko-
tar- podziwialiśmy piękne górskie krajobrazy). 
Po południu trening siatkarski i piłki nożnej 
w sali gimnastycznej lub siłownia, a po kolacji 
dyskoteka, ognisko, lub wieczorne moczenie 
w basenie.
Kadra opiekunów, którą w tym roku tworzy-
li nasi nauczyciele wychowania fizycznego, 
przygotowała bardzo intensywny i różnorod-
ny program zajęć rekreacyjno – sportowych. 

Były także atrakcje jak: 
wycieczka i kąpiel w par-
ku wodnym w Havirowie 
(fajne baseny, zjeżdżalnie 
i rury), pobyt na pełnym 
zabytków rynku w Cie-
szynie, dwukrotne zawody 
w kręgle (gdzie najlepszym 
okazał się Dawid Kożuch, 
II miejsce zdobyła Pa-
trycja Ptak, a III miejsce 
wywalczył po dogrywce 
z Rafałem Najgebauerem 
– Wojtek Rogocz).Nieza-
pomniane było też uczest-
nictwo we mszy świętej 
odprawianej w języku 
czeskim, czy nocna kąpiel 
w podświetlanym basenie.
W trakcie naszego pobytu w Komorni przeby-
wali też na obozie i trenowali piłkarscy juniorzy 
z klubu Banik Ostrava (niektóre nasze dziew-
częta do tej pory płaczą na myśl o rozstaniu), 
a także kolonia z Komorników Wielkich k/Po-
znania, z którymi rozegraliśmy mecz piłkarski 
(nasze zwycięstwo 4-3 w rzutach karnych, po 
remisie 5-5- brawo Boronów!!!). Startowali-
śmy w biegu przełajowo -„pokojowym” Godu-
la 2009 (najlepszą drużyną damską była ekipa 
w składzie K.Czornik, M.Dubas, A.Fredyk, 
A.Hampel, D.Myrcik, J.Kubieniec, a I miejsce 

wśród chłopców zdobyła drużyna D.Kożucha: 
D.Dulski, W.Rogocz i R.Najgebauer,
Konkurs czystości w pokojach wygrali, o dzi-
wo!, chłopcy (Paweł Stroba, Łukasz Dubas, 
Kuba Małysa), konkurs na sympatycznego 
tuptusia wygrał Dawid Kożuch, a największą 
marudą obozu został… D.D.
Po prostu nie było czasu na nudę. Chętnie 
wrócilibyśmy tam za rok- mówią opaleni i za-
dowoleni uczestnicy obozu.

Opracował: J.S.
foto: str. 10

OBÓZ SPORTOW Y
W KOMORNI – LHOTKA (CZECHY)
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Okres wakacji to czas wypoczynku i organiza-
cji wszelkich biesiad i festynów, a dla zespołu 
„AGAT” to czas wytężonej pracy. W związku 
z wyjazdami wakacyjnymi członków naszego 
zespołu został zmieniony troszkę jego skład 
oraz nazwa na „AGAT i PRZYJACIELE”, 
ale myślimy, że ta nazwa już chyba zostanie, 
nie zmieniła się tylko opiekunka grupy, Pani 

Agata Kudlek –Domagała, której wytężona 
pracy już od lat 5-ciu owocuje, bo wszędzie 
tam gdzie bywamy i występujemy spotykamy 
się z bardzo ciepłym i serdecznym przyjęciem 
zarówno ze strony organizatorów jak również 
i widzów. W wakacje zespół gościł na wielu fe-
stynach poza miejscowością, gdzie promował 
naszą placówkę i gminę. Występowaliśmy na 

festynie dobroczynnym w Skrzydlowie, 85-
leciu OSP w Strzebiniu, w czeskiej Komorni 
Lhotce, festynie wakacyjnym w Dąbrowie Zie-
lonej, oraz festynie wakacyjnym w Sadowie. 
Nie zapomnieliśmy też o Boronowie, gdzie 
można nas było posłuchać i zobaczyć na festy-
nie organizowanym przez GOK pt. „Greckie 
klimaty i nie tylko”.

POD EGIDĄ GOK

Dzieci uczęszczające na zajęcia plastyczne, tuż 
przed zakończeniem roku szkolnego wzięły 
udział w konkursie plastycznym, organizo-
wanym przez sieć handlową CENTRUM 
pt. „Na wakcje…”. Był to konkurs o zasięgu 
ogólnopolskim, w którym wzięło udział oko-

ło 600 dzieci, nasze dzieci również otrzymały 
nagrody pocieszenia. Są to: Paulina Kuchar-
czyk, Judyta Barwicka, Zuzia Małysa, Julia 
Cuglewska, Oliwia Mzyk, Julia Zok, Paulinka 
Kędzia, Maja Jerzowska, Kacper Ledwig wszy-
scy reprezentowali GOK, oraz Karol Jaksik, 

Angelika Plusczok, Zuzia Brol, Marta Gro-
bara, Maciej Kulisz oraz Karina Badura – re-
prezentanci szkoły. Nagrody za konkurs są do 
odbioru w GOK-u.

B. Leśniowska

25 lipca 2009 roku na zaproszenie Starosty 
Komorni Lhotka Pana Stanislava Ćmiela 
wystosowane na ręce Wójta Gminy Boronów 
Pana Rufina Majchrzyka zespół AGAT oraz 
ANIOŁKI gościł na X Jubileuszowym Ligot-
skym Jarmarku, gdzie był gorąco oklaskiwa-

ny przez mieszkańców i gości zaprzyjaźnionej 
z nami czeskiej miejscowości. W strugach 
ulewnego deszczu gorąco i serdecznie powi-
tał naszą delegację Starosta Komorni Lothki. 
Przywieźliśmy z sobą kosz pięknych róż, które 
Wójt Boronowa Pan Rufin Majchrzyk wręczył 

wszystkim mieszkańcom, na ręce Starosty, 
a oba zespoły zaprezentowały program roz-
rywkowy.

WIZYTA W ZAPRZYJAŹNIONEJ GMINIE
KOMORNI LHOTKA

LETNIE WOJAŻE ZESPOŁU „AGAT”

NASZE SUKCESY!

FOTO
galeria: „wakacyjne

			 	 festyny”
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